
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 12 мая 2025 года                                                                                                     № 2375 

Тверь 

О возобновлении отопительного периода 2024-2025 годов 

 

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011 № 354, в связи с установившейся среднесуточной 

температурой наружного воздуха ниже + 80С, Администрация Калининского 

муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Возобновить отопительный период на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области с 12 мая 2025 года. 

   2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, 

вырабатывающих тепловую энергию: 

- возобновить подачу отопления в срок, установленный п. 1 настоящего 

постановления.  

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм 

собственности, осуществляющим эксплуатацию отопительных систем, 

объектов социального назначения и жилищного фонда, расположенных на 

территории Калининского муниципального округа Тверской области: 

- обеспечить подключение системы отопления в срок, установленный  

п. 1 настоящего постановления. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 07.05.2025 № 2358 

«Об окончании отопительного сезона 2024-2025 годов».  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru), а также на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru). 

http://lznews.ru/
http://kalinin-adm.ru/


2 

 

 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Голактионова А.А. 

 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа  

Тверской области С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


